
 1 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
PROCEDURA n. 3844 DEL 09/07/2018.  ASSICURAZIONE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il proprio provvedimento di indizione della gara prot. n.3844 del 

09/07/2018 con procedura comparativa da espletarsi mediante il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001 e del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio; 

VISTE  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
VISTE  le offerte pervenute nei termini con le modalità indicate; 
PRESO ATTO che sono pervenute numero tre domande di partecipazione alla gara da 

parte delle seguenti società: 
1. AIG Europe Limited  
2. Società Cattolica di Assicurazione 
3. Assicuratrice Milanese 

ESAMINATI i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita, in merito 
all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di 
valutazione; 

TENUTO CONTO che la gara viene aggiudicata in funzione del punteggio ottenuto, 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria, pubblicato il 26/07/2018 con 
prot. n. 4098; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di 
Assicurazione 

 
DECRETA 

di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 
specificata: 





 2 

 
1° Classificato SOCIETÀ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 
2° Classificato AIG EUROPE LIMITED 
3° Classificato ASSICURATRICE MILANESE SPA 

e, in via definitiva, per le motivazioni espresse: 

l’aggiudicazione dei contratti di durata 3 anni e 0 mesi alla SOCIETÀ CATTOLICA DI 
ASSICURAZIONE alle condizioni di garanzie ed al premio indicati nei doc. B1 e B2 
senza alcuna possibilità di rettifica prima della stipula da parte di ciascun Istituto 
Scolastico aderente alla rete. 

La durata del contratto, annualmente rescindibile, è fissata in anni 3 e mesi 0 con 
effetto dalle ore 24:00 di ciascuna decorrenza indicata nel seguente prospetto: 
 

ISTITUTO COD. FISC. COD MECC. 
N° 

ALUNNI 
SCAD. 

POLIZZA 
CIG 

BARI IC MASSARI 
GALILEI  

80023710728 BAIC818001 700 30/09/2018 ZF123D77CB 

BARI IC DON LORENZO 
MILANI  

93403070720 BAIC812002 971 13/09/2018 Z0823F8350 

BARI IC GRIMALDI 
SMS LOMBARDI  

93421950721 BAIC84300N 1243 31/12/2018 Z0824257E1 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, sul Sito web d’Istituto 
(www.smsmassarigalileibari.gov.it). Avverso tale decreto, avente carattere definitivo, 
è ammesso, esclusivamente per vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  

 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Alba Decataldo 
       Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2018-08-27T13:41:05+0200
	DECATALDO ALBA




